
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 5   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 1 SASSARI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  D EL ___/___/____ 

 
Proposta n. 418 del 26/04/2023     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
Il Direttore: Dott. Flavio Sensi 

 
OGGETTO: Presa d’atto della determinazione dirigenziale AREA  Sardegna n. 1234 del 
07/04/2023 e assenso al comando del dipendente ing. Roberto Gine su presso AREA 
Sardegna.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Nivers Piga  

Il Direttore Generale Dott. Flavio Sensi  

 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
380               28  04  2023



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 DI SASSARI   
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Annarosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 
Sanitari; 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR  
11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 
tutti i servizi sanitari e amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE 
- AREA Sardegna con la determinazione del Direttore generale f.f. n. 1427 del 18/05/2021 

inerente “Attuazione PTFP 2021-2023 – approvava pubblico avviso per manifestazioni 
d’interesse per la copertura di n. 7 posizioni dirigenziali dell’Azienda regionale per l’edilizia 
abitativa, riservato al personale di ruolo del sistema regione e della amministrazione 
pubblica della Sardegna e/o di altre pubbliche amministrazioni, da acquisire mediante 
assegnazione temporanea e/o comando ai sensi dell’art. 39, comma 3, e 40 della L.R. n. 
31/1998; 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 5   

- tra le manifestazioni d’interesse di cui al succitato Avviso per la copertura della posizione 
dirigenziale afferente al Servizio Amministrativo territoriale di Sassari, è pervenuta anche 
quella del Ing. Roberto Ginesu, dirigente ATS, e in seguito alle modifiche legislative 
ordinamentali inerenti il sistema sanitario regionale, della ASL di Sassari; 

- AREA Sardegna dichiara di trovarsi ancora in una fase di grave crisi organizzativa per quel 
che concerne l’organico dirigenziale, con l’attribuzione di funzioni dirigenziali ad interim che 
riguardano, complessivamente, il 53% delle posizioni dirigenziali disponibili; 

RICHIAMATA nota prot. n. 44300/2022 di AREA Sardegna con la quale richiedeva a ASL Sassari 
il rilascio del nulla osta al comando presso Area del Ing. Roberto Ginesu ai sensi dell’art. 40, 
comma 2, L.R. n. 31/1998 e di voler quantificare il costo annuale, comprensivo dei connessi oneri 
riflessi, del trattamento economico fisso e continuativo del dirigente in argomento; 

AQUISITO il nulla osta espresso dal Direttore Generale della ASL Sassari con nota prot. 
PG/2023/14840 del 05.04.2023 ASL Sassari rilasciava il nulla osta al comando in argomento a 
partire dal 01.05.2023; 

PRESO ATTO della volontà manifesta dell’ing. Roberto Ginesu alla assegnazione in comando 
presso AREA Sardegna, manifestata con nota prot. n. 44020/2022; 

RICHIAMATA la Determinazione DEL Direttore Generale AREA Sardegna n. 1234 del 07.04.2023 
con la quale viene disposto quanto segue: 

- di acquisire in comando ex art. 40, comma 2, L.R. n. 31/1998 presso l’Azienda, l’Ing. 
Roberto Ginesu, dirigente di ruolo della ASL di Sassari, in conformità alla relativa 
manifestazione d’interesse presentata ai sensi del “Pubblico avviso per manifestazioni 
d’interesse per la copertura di n. 7 posizioni dirigenziali dell’Azienda regionale per l’edilizia 
abitativa, riservato al personale di ruolo del sistema regione e della amministrazione 
pubblica della Sardegna e/o di altre pubbliche amministrazioni, da acquisire mediante 
assegnazione temporanea e/o comando ai sensi dell’art. 39, comma 3, e 40 della L.R. n. 
31/1998”; 

- di conferire, conseguentemente, le funzioni di Direttore del Servizio amministrativo 
territoriale di Sassari all’Ing. Roberto Ginesu, dirigente di ruolo del ASL di Sassari; 

- la decorrenza del comando e del suddetto conferimento di funzioni è fissata al 01/05/2023 
o, comunque, alla data di effettiva presa di servizio, per la durata di anni 3; 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare il comando presso AREA Sardegna del Dirigente Tecnico 
ing. Roberto Ginesu, dipendente della ASL di Sassari, per il periodo di tre anno a decorrere dal 
01/05/2023 e fino al 30/04/2026; 

VISTO l’art. 21 del CCNL 08/06/2000 biennio 1998/2001 per l'area della dirigenza sanitaria, 
professionale, tecnica e amministrativa del SSN che disciplina l'istituto in parola; 

EVIDENZIATO che quest’Azienda provvederà a corrispondere le competenze spettanti al 
dipendente in oggetto e a richiedere, in seguito, all’ AREA Sardegna il rimborso dell'onere relativo 
al trattamento fondamentale ai sensi dell’art. 70, comma 12, del D.Lgs. 165/2001; 

RITENUTO che nulla osta all’attivazione del comando presso AREA Sardegna del dipendente ing. 
Roberto Ginesu, matr. 103349, Dirigente Ingegnere; 

RITENUTO DI DARE ATTO che: 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n. 1 di Sassari 
 
           SI []                 NO [x ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [] 

 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 5   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [ ]                          NO [ x ] 
 
 

 
DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Anna Rosa Negri 
 
FAVOREVOLE   [   ]    CONTRARIO   [   ]          NON NECESSARIO    [   ] 

 
Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
1. DI PRENDERE ATTO della determinazione AREA Sardegna n. 1234 del 07.04.2023; 

2. DI AUTORIZZARE il nulla osta al comando presso AREA Sardegna del Dirigente Tecnico 
ing. Roberto Ginesu, dipendente della ASL di Sassari, per il periodo di tre anni a decorrere 
dal 01/05/2023 e fino al 30/04/2026; 

3. DI DARE ATTO che l’ASL di Sassari anticiperà alla dipendente il trattamento economico 
fondamentale in godimento e che AREA Sardegna dovrà comunicare l’eventuale 
trattamento accessorio; 

4. DI DARE ATTO che l’ASL dovrà richiedere alla AREA Sardegna i rimborsi delle 
competenze e degli oneri previdenziali anticipati per tutta la durata del comando, ad 
esclusione dell’IRAP che sarà a carico della suddetta AREA Sardegna; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Programmazione e Controllo di 
questa ASL per i successivi eventuali provvedimenti di competenza; 

 

ACQUISITO IL PARERE  

DIRETTORE SANITARIO 
 DOTT. VITO LEONARDO GIUSEPPE LA SPINA 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
DOTT. MARIO GIOVANNI ALTANA  

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

gglois
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
x



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 DI SASSARI 
Dott. Flavio Sensi 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 
 
Dott. / Dott.ssa______________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28  04   2023

UtenteAsl1
Font monospazio
13  05   2023


		2023-04-26T16:04:40+0200
	PIGA NIVERS


		2023-04-27T16:12:12+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-04-27T16:12:55+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-04-28T09:03:05+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-04-28T09:20:51+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-04-28T11:27:11+0200
	MELONI MARINA




